
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 68 Accettazione contributo Fondazione Comunitaria 

VCO - Scavi archeologici.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 68 

 
OGGETTO:  FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VCO- BANDO 3 ANNO 

2014 – PROGETTI UTILITA’ SOCIALE – TUTELA E VALORIZZAZIONE  

PATRIMONIO STORICO ARTISTICO . 

Accettazione contributo  “  2000 anni fa : La Necropoli Romana della Cappella a 

Mergozzo “  e conferma adesione e versamento relativa  quota associativa.  

 

 
L’anno duemilaquattordici, addì undici, del mese di settembre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 68 Accettazione contributo Fondazione Comunitaria 

VCO - Scavi archeologici.doc 

OGGETTO: FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VCO- BANDO 3 ANNO 2014 – 

PROGETTI UTILITA’ SOCIALE – TUTELA E VALORIZZAZIONE  PATRIMONIO 

STORICO ARTISTICO . Accettazione contributo  “  2000 anni fa : La Necropoli Romana 

della Cappella a Mergozzo “  e conferma adesione e versamento relativa  quota associativa.  

Del gc n.   del 11.9.2014 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

            PREMESSO: 

-che  nell’ambito  del BANDO 3 ANNO 2014 – PROGETTI UTILITA’ SOCIALE – TUTELA E 

VALORIZZAZIONE  PATRIMONIO STORICO ARTISTICO  promosso dalla Fondazione 

Comunitaria del VCO   questo Comune ha inoltrato istanza  per  il progetto “  2000 anni fa : La 

Necropoli Romana della Cappella a Mergozzo “   legato al ritrovamento  di necropoli di origine 

romana  nell’area  di proprietà  del Comune di Mergozzo  ed antistante il  Palazzo Municipale ; 

 

 Vista la nota  del 05/08/2014 da parte della Fondazione Comunitaria del VCO con la quale  

ci comunicava l’assegnazione di un contributo pari ad €uro 10.000,00  a sostegno del progetto in 

questione; 

 

 Considerato che secondo quanto stabilito dallo statuto della Fondazione Comunitaria del 

VCO le organizzazioni beneficiarie di contributo, sono chiamate  a costituirsi partner nell’attività di 

raccolta fondi a beneficio della Fondazione  stessa attraverso donazioni di importo minimo pari al 

20% del contributo stanziato; 

 

 Nel prendere  atto del contributo assegnato  si ritiene  vantaggioso per questo Ente  

procedere all’accettazione formale dello stesso e di conseguenza  ad impegnarsi nei confronti della 

Fondazione Comunitaria del VCO al versamento,  entro il 28/02/2015 , della quota  a sostegno delle 

attività  sul territorio  per €uro 2.000,00 (pari al 20% del contributo assegnato) ; 

  

 

           Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Settore Amministrativo  ha 

espresso il proprio parere favorevole di regolarità amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 

267/2000, che qui di seguito sottoscrive: 

                             Il Responsabile del Servizio Tecnico

          f.to Emanuela Oliva 

 

           Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Settore Finanziario   ha 

espresso il proprio parere favorevole di regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 

267/2000, che qui di seguito sottoscrive: 

                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                              f.to Giacomo Porta  

 

 VISTI gli articoli 42, 48, 50 e 54 del T.U. Enti Locali in ordine alla competenza degli organi 

comunali; 

 

 VISTO il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità del Comune; 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 68 Accettazione contributo Fondazione Comunitaria 

VCO - Scavi archeologici.doc 

 

            Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto 

 

DELIBERA 

 

1) Di accettare il contributo assegnato dalla Fondazione Comunitaria del VCO di €uro 10.000 

per il progetto : “  2000 anni fa : La Necropoli Romana della Cappella a Mergozzo “   

legato al ritrovamento  appunto di necropoli di origine romana  nell’area  di proprietà  del 

Comune di Mergozzo  ed antistante il  Palazzo Municipale ; 

2) Di impegnarsi  al versamento di una quota pari al 20% del contributo assegnato  pari ad €uro 

2.000, 00  alla Fondazione Comunitaria in qualità di partner a sostegno delle attività della 

stessa sul territorio  comunitario del VCO; 

3) Di trasmettere la presente deliberazione  alla Fondazione Comunitaria del VCO; 

4) Di trasmettere la presente deliberazione  al responsabile del Servizio Finanziario affinchè 

disponga per la liquidazione nei confronti della Fondazione Comunitaria del VCO della 

quota di partenariato  di €uro 2.000,00; 

5) Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all'affissione all'albo pretorio ai sensi dell'art. 125 del T.U. Enti Locali. 

6) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 68 Accettazione contributo Fondazione Comunitaria 

VCO - Scavi archeologici.doc 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to (Tognetti Paolo)         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _11/09/2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola)   
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 68/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 68 Accettazione contributo Fondazione Comunitaria 

VCO - Scavi archeologici.doc 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

